
Bakalářské práce

2019

Sig. Autor Název Vedoucí Oponent

70/19 AJCHLEROVÁ, Lucie
Vliv všestranné sportovní přípravy dětí v rámci projektu „Děti na 

startu“ na jejich kondici

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

65/19 ALINČOVÁ, Kamila
Rekondiční a kompenzační cvičení po úrazu kolene u sportovců 

od 14 do 16 let.
Mgr. Hana Bubníková Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

64/19 BENEŠOVÁ, Barbora Vliv kompenzačního cvičení u hráčů 3. - 4. třídy ledního hokeje
Mgr. et Mgr. Renata 

Větrovská, Ph.D.
MUDr. Jozef Marinča

38/19 BERÁNEK, Jaroslav Nadváha jako rizikový faktor zdraví MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

22/19 BERGMANNOVÁ, Dominika Program práce sportovní taneční organizace s fanoušky
doc. PaedDr. Slavomír Laca, 

Ph.D.
Ing. Petr Bartuněk

11/19 BEZNOSKOVÁ, Zuzana
Změny nálezů v diagnostické části systému Computer 

Kinesiology u osob s bolestmi zad v bederní oblasti
Ing. Otakar Morávek

doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová

12/19 BLAŽKOVÁ, Lucie Využití koučinku ve výživovém poradenství
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Hana Bubníková

82/19 BODRYLOVA, Inna
Individuální výživový plán dle potřeb, fyzické kondice a aktivity 

klienta

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

39/19 BOHATÁ, Ivana
Návrh tréninkové přípravy jednotlivých sportovních disciplín pro 

Taekwon-Do Sparring Mnichovice ITF
PaedDr. Zdeněk Josefus

doc. PhDr. Pavel Tilnger, 

CSc.

83/19 BREYL, Eva Terapeutické přístupy v léčbě poruch příjmu potravy
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
MUDr. Jozef Martinča

18/19 BUDILOVÁ, Kateřina Přínos kroužku gymnastiky jako rekreačního sportu pro děti Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

17/19 BYSTŘICKÝ, Tomáš Hodnocení vytrvalostních schopností u fotbalistů
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

9/19 CÍSAŘ, Eduard Olympijské symboliky a jejich význam a ochrana JUDr. Michal Frabša
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

40/19 CVIKL, Ondřej
Studie vzájemné užitečnosti propojení globální značky Red Bull s 

top světovými kajakáři
JUDr. Michal Frabša

Mgr. Tomáš Mirovský, DiS. 

MBA

15/19 ČEBIŠOVÁ, Marie Současný charakter výživy dětí staršího školního věku MUDr. Jozef Martinča
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

34/19 ČEPL, Jiří
Vliv materiálního vybavení na sportovní výkonnost silničních 

motocyklistů
PaedDr. Zdeněk Josefus

Mgr. Tomáš Mirovský, DiS. 

MBA

16/19 ČERNÁ, Natálie Vegetariánství Mgr. Petra Nováková, DiS. MUDr. Jozef Martinča

63/19 DAO, Quoc Trung

Rozdíly v regeneraci a výživě vytrvalostních běžců a sprinterů 

před a po výkonu s rozborem metabolismu a svalové práce při 

sportovním výkonu

Mgr. Hana Bubníková Mgr. Pavel Kysel

75/19 DOMALÍP, Andrea
Deutscher Turnverein jako součást života předválečné německé 

menšiny v Čechách

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.



Bakalářské práce

2019

48/19 DRAHOZAL, Michal Nedostatky ve výživě dětí předškolního věku doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk šauerová, Ph.D.

44/19 DRN, Jan Současné vývojové trendy v thajském boxu Mgr. André Reinders
doc. PhDr. Pavel Tilnger, 

CSc.

69/19 DVOŘÁK, Martin
VO2max u osob testovaných v Diagnostickém centru Palestra v 

letech 2012 až 2017 a porovnání s populačními normami
Mgr. Kamila Bulířová

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

47/19 GEBAUEROVÁ, Lucie Užívání doplňků stravy v běžné populaci a u sportovců MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

27/19 HANÁKOVÁ, Miroslava
Svalové dysbalance a jejich náprava pomocí metody Spirální 

stabilizace
MUDr. Jozef Martinča Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

106/19 HAVLÍČEK, Adam Komparace fyzických testů u armády Mgr. Hana Bubníková Mgr. Barbora Přibylová

26/19 HEJDUKOVÁ, Hedvika
Možnosti optimální kompletace aminokyselin čistě z rostlinných 

zdrojů u veganů

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
Mgr. Pavel Kysel

79/19 HOLUB, David
Úroveň zdravotně orientované zdatnosti u hráčů kategorie U13 a 

U15 v klubu FBC Kutná Hora
Mgr. Pavel Kysel

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

35/19 HOMOLOVÁ, Martina Únavová zlomenina u sportovců
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

43/19 HONZÍK, Lukáš
Komparace a rozvoj zdatnosti mládeže v různých sportovních 

odvětvích

doc. PhDr. Pavel Tilnger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

112/19 HRBÁČEK, Tomáš Problematika uplatnění českých fotbalistů v zahraničních klubech PaedDr. Zdeněk Josefus
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

25/19 HRDINOVÁ, Klára Sportovní úrazy a zranění a jejich právní dopady JUDr. Michal Frabša
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

33/19 HROUDA, Tomáš Současné trendy ve výživě a jejich uplatnění v populaci MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

30/19 HRUŠKOVÁ, Eliška Srovnání vybraných pohybových programů ve fitness PaedDr. Zdeněk Josefus
doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

80/19 CHMELAŘOVÁ, Klára
Umělé oplodnění a dopad zkoumaných vlivů zaměřených nejen 

na sport v pardubickém regionu
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jozef Martinča

36/19 CHOTAŠOVÁ, Tereza Vliv Computer Kinesiology na low back pain
doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová
Ing. Otakar Morávek

32/19 CHYTRÁ, Magdaléna Diagnostika učebního stylu
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Monika Donevová

66/19 JÍZDNÁ, Tereza
Srovnání efektu dvouměsíčního výživového programu 

paleostravy a fitness diety s využitím sacharidových vln

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

23/19 JONÁŠOVÁ, Petra Rasismus ve sportu JUDr. Michal Frabša
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.



Bakalářské práce

2019

19/19 KACHMAN, Jakub
Komparácia cirkadianních rytmov u juvenilných hráčov ľadového 

hokeja na rozdielnej výkonnostnej úrovni

prof. PaedDr. Milada Krejčí, 

CSc.

prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

53/19 KALIVODOVÁ, Martina Tenis seniorů Mgr. Tomáš Kočíb
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

14/19 KAVANOVÁ, Markéta Pohybová aktivita a výživa u osob s roztroušenou sklerózou Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.
doc. MUDr. Dana Horáková, 

Ph.D.

20/19 KLÍMA, Jan Hodnocení zdatnosti florbalistů 6-14 let
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

84/19 KNORROVÁ, Michaela
Výskyt poruch příjmu potravy u dívek ve věku 14-18 let 

soutěţících v akrobatickém rock’n‘rollu

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

21/19 KOTRČ, Martin Vliv otužování na zdraví MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

67/19 KRATOCHVÍLOVÁ, Alžběta Analýza sportovní výživy u vrcholových a rekreačních atletů MUDr. Jozef Martinča Mgr. Hana Bubníková

28/19 KRUKOVÁ, Beata
Přínos letního soustředění atletického klubu Šakal Kbely pro 

žáky 1. stupně ZŠ
Mgr. Ivana Šircová, Ph.D. doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.

29/19 KŘIVKOVÁ, Natalie
Srovnání využití volného času české a australské dospělé 

populace
doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

86/19 KUČERA, David Informovanost populace o protektivních faktorech výživy MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

13/19 LAMPART, Marcela Pohybové aktivity v Domě dětí a mládeže na Praze 6, Bílá Hora doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

68/19 LIBIČ, Peter
Pohybová aktivita a zdravý životní styl jako prevence 

psychosomatických onemocnění

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová
Mgr. Jiří Kajzar

2/19 LISTÍK, František Záměr pro výstavbu bazénu a wellness komplexu Ing. Milan Šmíd Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.

105/19 MAKOVIČKA, Jakub
Důvody a cesty k užití zakázaných látek ve vrcholovém 

amatérském sportu
JUDr. Michal Frabša MUDr. Jozef Martinča

81/19 MARVANOVÁ, Kateřina
Komplexní zpracování tenisových kempů včetně samotné 

realizace
JUDr. Michal Frabša

Mgr. Tomáš Mirovský, DiS. 

MBA

61/19 MAYEROVÁ, Martina Výtvarné techniky pro seniory v domově se zvláštním režimem PhDr. Jana Skarlantová
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk šauerová, Ph.D.

31/19 MEJTOVÁ, Monika Předplavecká výchova pro děti se speciálními potřebami doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D. Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

42/19 MIŠKOVSKÝ, Daniel Výběr talentů do zámořských juniorských hokejových lig JUDr. Michal Frabša
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

46/19 MORAVČÍKOVÁ, Michelle Užívání doplňků stravy v běžné populaci a u sportovců MUDr. Jozef Martinča Mgr. Pavel Kysel

113/19 MORC, Jaroslav Doping v kulturistice
doc. PaedDr. Slavomír Laca, 

Ph.D.
JUDr. Michal Frabša



Bakalářské práce

2019

111/19 MOTL, Tomáš
Problematika vlivu vývoje sportu a porovnání jednotlivých 

sportovních odvětví v závislosti na společnosti
Ing. Robin Jirásko, Ph.D. Mgr. Pavel Kysel, DiS.

76/19 NAVRÁTILOVÁ, Diana Deprivované děti z dětského domova
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Monika Donevová

41/19 NOVÁKOVÁ, Dominika
Kompenzační cvičení při svalových dysbalancích u fotbalistů ve 

věku 10 – 14 let

doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

45/19 NOVÁKOVÁ, Karolína Management sportovního subjektu Golf Resort Mstětice JUDr. Michal Frabša Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.

108/19 NOVÝ, Albert Doplňky stravy výkonnostních a vrcholových veslařů v ČR Mgr. Pavel Kysel, DiS. MUDr. Jozef Martinča

74/19 ONDRUCH, Marek Užívání doplňků stravy v běžné populaci a u sportovců MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

3/19 PALA, Martin
Srovnání zdatnosti sportujících a nesportujících žáků 5. třídy 1. 

stupně ZŠ pomocí testové baterie Denisiuk
Mgr. Barbora Přibylová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

1/19 PALOVÁ, Tereza
Kompenzační cvičení dle Computer Kinesiology u sportovců s 

jednostranným zatížením

doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová
Ing. Otakar Morávek

54/19 PAVLÍKOVÁ, Barbora Výživa v těhotenství a období kojení MUDr. Jozef Martinča Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

4/19 PICKOVÁ, Petra Současný charakter výživy dětí a mládeže MUDr. Jozef Martinča Mgr. Pavel Kysel

62/19 PLEVOVÁ, Lenka
Smysluplné využívání volného času u středoškolské mládeže v 

okrese Děčín
doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk šauerová, Ph.D.

55/19 POKORNÁ, Aneta Příprava a realizace letního plavecko-kondičního soustředění JUDr. Michal Frabša
Mgr. Tomáš Mirovský, DiS., 

MBA

77/19 POKORNÝ, Daniel
Test zdatnosti v rychlostní kanoistice a korelace se sportovním 

výkonem v závodech
Mgr. Kamila Bulířová Mgr. Barbora Přibylová

85/19 POLÁKOVÁ, Lucie
Vyhodnocení efektu kompenzačního cvičení navrženého 

programem Computer Kinesiology u stolních tenistů
Ing. Otakar Morávek

doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová

110/19 PROTIVÍNSKÁ, Dagmar Vliv pohybové aktivity a zdravého stravování na psychiku člověka
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

52/19 PRSKAVEC, Jiří Analýza sportovní kariéry kajakáře Jiřího Prskavce
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
MUDr. Jozef Marinča

107/19 PŘIBYL, Simon
Příprava a realizace sportovního soustředění dětí ve sportovní 

gymnastice
JUDr. Michal Frabša Mgr. Kamila Bulířová

56/19 RAČÁKOVÁ, Tereza
Výživa a pohyb u dětí mladšího školního věku jako prevence 

proti diabetu
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jozef Marinča

78/19 ROPKOVÁ, Zuzana Založení a provoz fitness studia Ing. Milan Šmíd Mgr. Filip Rata, DiS.

60/19 ŘÍHOVÁ, Petra
Horní a dolní zkřížený syndrom a jejich léčba pomocí 

kompenzačního cvičení
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. Mgr. Kamila Bulířová

6/19 SPÍŠEK, Adam Kondiční příprava pro vybrané bojové sporty JUDr. Michal Frabša
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.



Bakalářské práce

2019

5/19 ŠÍMA, Ondřej
Průzkum zájmu u dětí a rodičů o zájmové sportovní kroužky v 

lokalitě Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Mgr. Ivana Šircová, Ph.D. doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.

59/19 ŠŤASTNÝ, Bedřich
Specifické výživové přístupy spojené se cvičením ve fitness 

centrech – analýza a kritické zhodnocení

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.
MUDr. Jozef Marinča

51/19 TAKÁCSOVÁ, Markéta
Názory na fair play u žáků Podkrušnohorského gymnázia v 

Mostě
Mgr. Hana Bubníková

doc. PhDr. Markéta 

Švamberk šauerová, Ph.D.

58/19 TONKOVÁ, Dagmar Moderní redukční režimy u běžné populace Mgr. Petra Nováková, DiS. MUDr. Jozef Marinča

50/19 TOUŠKA, Mirek Vliv cíleného tréninku podle laktátu na zvýšení výkonnosti MUDr. Jozef Martinča
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

8/19 TURANSKÁ, Alexandra
Diagnostika poruch postury pomocí programu Computer 

Kinesiology a jejich náprava metodou Spirální stabilizace

doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová
Ing. Otakar Morávek

37/19 TVRDÍK, Jiří Kondice hráčů fotbalové reprezentace neslyšících U21
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

doc. PhDr. Pavel Tilnger, 

CSc.

109/19 UHRIN, Michael Motivace obézních ke změně stravovacích návyků Mgr. Pavel Kysel, DiS. Mgr. Jana Kočí, Ph.D.

57/19 URBANOVÁ, Lenka Zlepšení kvality života osob po cévní mozkové příhodě Mgr. Monika Donevová
PhDr. Markéta Švamberk 

Šauerová, Ph.D.

71/19 VAVRUŠKOVÁ, Veronika Náplň volného času dětí sportovní a základní školy na Praze 12 doc. PhDr. Jiří Tůma, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk šauerová, Ph.D.

72/19 VOPATOVÁ, Markéta Návrh Programu na změnu životního stylu
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová
Mgr. Hana Bubníková

7/19 VOSECKÁ, Andrea Drogová problematika dětí a mládeže MUDr. Ivan Platz
doc. PhDr. Markéta 

Švamberk Šauerová, Ph.D.

24/19 ZÁSTĚRA, Adam
Informovanost o problematice muskulární dysmorfie u trenérů a 

instruktorů fitness a návštěvníků fitness center

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

10/19 ZEMÁNEK, Jan
Změny ukazatelů kondice hráčů U-13 během zimní přípravy ve 

vybraných fotbalových klubech
PaedDr. Věra Schätzová

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

87/19 ZEMANOVÁ, Andrea Problematika výživy sportovců v zimních sportech PaedDr. Zdeněk Josefus
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

49/19 ZIKOVÁ, Monika
Nejčastější zranění ve sportovním a fitness aerobiku a jejich 

prevence
Mgr. Hana Bubníková Mgr. Kamila Bulířová

73/19 ŽÁKOVÁ, Jana Hematologická diagnostika a dietní korekce /úpravy diety/
doc. MUDr. Staša 

Bartůňková
MUDr. Jozef Marinča


